
 

Circular 1 

Respuestas de inquietudes del proceso Núm. ENJ-LR-2021-6. Servicio de 

contratación de montaje y logística para la realización de la VII 

Conferencia y Asamblea de la Red Interamericana de Catastro y Registro 

de la Propiedad: 100 años del Sistema Registral, a ser celebrada del 1 al 

5 de noviembre 2021 en la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional. 

 

Fecha de publicación: 17 de agosto 2021. 

 

Pregunta Núm. 1 

Identificadores: Confirmar si se refieren a gafetes 

Respuesta: 

Sí, correcto. 

 

Pregunta Núm. 2 

Validar detalle del kit promocional: ¿debemos incluir productos sanitizantes? 

Respuesta: 

En el kit sugerimos una carpeta, lapiceros, libretas y souvenir del evento. Sí, 

deben incluir productos sanitizantes. 

 

Pregunta Núm. 3 

¿Solo podrán participar en este proceso de licitación restringida las 3 empresas 

que participamos de la reunión virtual de ayer martes 10 de agosto? 

Respuesta: 

Pueden participar todas las empresas interesadas. 



 

Pregunta Núm. 4 

¿Cuál es la asignación de los fondos totales para este proyecto? 

Respuesta: 

Los fondos establecidos responden al rango establecido en nuestra normativa 

de compras y contrataciones para las licitaciones restringidas. Licitaciones 

restringidas: Son aquellas compras y contrataciones de bienes, servicios y 

obras ascendentes a un monto desde RD$2,500,000.01 hasta 

RD$4,000,000.00, a las cuales se invitará a participar a un número limitado de 

proveedores, nunca menor de cinco (5), previa autorización del Consejo 

Directivo de la ENJ. 

 

Pregunta Núm. 5 

¿Cuál es el hotel seleccionado para el evento? Esto afecta las propuestas de 

ambientación y montaje a presentar. 

 

Respuesta: 

El hotel donde se realizará este evento todavía no ha sido determinado, se 

encuentra en el proceso de compra correspondiente. 

 

Pregunta Núm. 6 

¿Cuál es la cantidad de personas a recoger en el AILA en cada viaje? 

Aproximadamente 

Respuesta: 

No tenemos aún ese dato determinado. Los horarios se encuentran pendientes 

de confirmación. 

 

Pregunta Núm. 7 

En cuanto a los artículos promocionales, ¿tienen fotos de referencia de cada 

uno? Porque según detalle del TDR, la descripción es muy amplia por lo que 

podría estar afectando mucho la calidad de los artículos a proponer y su 

precio. 



Respuesta: 

No tenemos imágenes de los productos promocionales. 

 

Pregunta Núm. 8 

En cuanto a la ambientación y/o escenografía, ¿tienen imágenes de referencia 

de eventos similares anteriores? 

Respuesta: 

Ver otras asambleas:  

https://www.facebook.com/watch/?v=836592733806882 

http://portal.oas.org/LinkClick.aspx?fileticket=222hPlDZY9g%3D&tabid=1821 

 

 

Pregunta Núm. 9 

¿La entrega de documentos y Propuestas – A y B- se puede hacer virtual o se 

debe entregar física en la dirección indicada? 

Respuesta: 

La entrega de las propuestas técnicas puede ser de acuerdo a lo establecido en 

el pliego de condiciones (sobres A y B) de manera física o virtual. 

 

Pregunta Núm. 10 

El formulario para la presentación de la Oferta Económica, NO este anexo al 

correo de invitación enviado por lo que es necesario su envía ya que está 

especificado en el TDR. 

Respuesta: 

El formulario de presentación de oferta económica está disponible en la página 

web. Ver: 
https://www.enj.org/index.php?option=com_docman&view=download&alias=4918-

formulario-de-presentacion-de-oferta-economica&category_slug=licitaciones-restringidas-

1&Itemid=194  

  



 

Pregunta Núm. 11 

¿Tienen algún hotel preferido? ¿Hay alguna ubicación preferida? 

Respuesta: 

El hotel donde se realizará este evento todavía no ha sido determinado, se 

encuentra en el proceso de compra correspondiente. 

 

Pregunta Núm. 12 

¿Los invitados internacionales llegan el mismo día? ¿en horarios parecidos? 

Respuesta: 

No llegan el mismo día. Se prevén llegadas los días 30 y 31 de octubre y 1ero. 

de noviembre. Los horarios se encuentran pendientes de confirmación. 

 

Pregunta Núm. 13 

¿Los invitados internacionales tienen que estar hospedados en el mismo hotel 

del evento? 

Respuesta: 

Sí, correcto. 

 

Pregunta Núm. 14 

¿Cuáles idiomas serán las traducciones? 

Respuesta: 

Portugués, inglés y español 

 

Pregunta Núm. 15 

¿El evento tiene logo o hay que diseñar uno? 

Respuesta: 

No tenemos logo. 

 

 

 


